[bookmark: _GoBack]http://www.jsstem.org/News/noticeView.aspx?AID=219456
关于举办第十八届江苏省青少年机器人竞赛活动教练员培训班的通知
苏青科创委发〔2017〕11号
各设区市科协、教育局：
为贯彻落实《关于举办第二十九届江苏省青少年科技创新大赛的通知》（苏科协发〔2017〕187号），推动第十八届中国青少年机器人竞赛暨第十九届全国中小学电脑制作活动竞赛类项目的开展， 规范全省青少年机器人竞赛活动的组织工作，提高机器人竞赛活动教练员业务水平，尽快熟悉竞赛规则，有效指导青少年机器人科技竞赛活动，决定举办第十八届江苏省青少年机器人竞赛活动教练员培训班。现将有关事项通知如下：
一、 培训时间及地点
报到时间：2018年1月15日14:00-17:00。
培训时间：2018年1月16日-18日,1月19日疏散。
报到地点：常州徽熳国际酒店（常州市钟楼区中吴大道1803号）
培训地点：常州市田家炳高级中学（龙游南路8号）
二、培训对象及要求
本次培训是面向各市组织机器人竞赛活动的负责人及从事机器人竞赛活动教练员，参加培训人员具体要求如下：
1、2017年被评为省科学教育综合示范学校、STEM教育项目试点中小学校、江苏省青少年科技教育协会团体单位负责机器人活动的教师1-2人；
2、2018年准备申报省科学教育综合示范学校的负责机器人活动教师1-2人；
3、江苏省青少年科技教育协会团体单位计入年终星级评选的基础分，请各位积极参与；
4、其他开展机器人教学及竞赛活动的教师。
三、培训内容
1、总结第十七届省青少年机器人竞赛活动的主要情况及介绍第十八届竞赛组织工作计划；
2、第十八届省青少年机器人竞赛活动各项目主题及规则解读答疑；
3、申报流程的有关要求；
4、获得国赛冠亚军队伍的经验介绍；
5、竞赛项目培训（入门班）；
6、竞赛项目深入了解及策略研讨培训（研讨班）；
7、2018年省青少年机器人竞赛产品展示。
四、培训证书
培训合格者将颁发由江苏省青少年科技中心、江苏省青少年科技教育协会签发的课时证书及教练员执教资格证书。
五、报名办法
由各市机器人竞赛活动的负责人，组织汇总本市参加培训人员名单，统一申报电子稿至省机器人竞赛活动组委会办公室。报名截止日期为2018年1月8日17：00。各单位应认真填写报名表（见附件1）。
六、培训费用
培训班收费：800元/人。
缴纳方式：请于1月10日前提前汇款至协会（开户行：建行南京建邺支行，户名：江苏省青少年科技教育协会，账号：32001598900052501726），汇款时备注单位名称、几人及姓名，组委会报到时给予正式发票；现场报名缴纳的，正式发票在培训结束后一周内寄至各市负责单位或个人。
七、其他
1、报到通知不再另行寄发，培训文件及附件在江苏省青少年科学教育服务平台http://www.jsstem.org/，及江苏省青少年科技教育协会http://www.sciedu.org/查询、下载；
2、请各市科协、教育局认真组织派员参加培训；
3、请所有参加培训人员带执教资格证书或二寸彩照一张；
4、未尽事宜，请联系江苏省青少年科技中心，联系人：刘惠平，电话：025-68151269，邮箱：jsqsnxh@163.com；
5、 本次活动由江苏省青少年科技教育协会承办，联系人：刘天源、薛子天，电话：025-68155893，邮箱：jsqsnxh@163.com 。

附件：
1、江苏省青少年机器人竞赛活动培训班报名表
2、报到地点及乘车信息

                   江苏省青少年科技创新大赛组委会
                      江苏省青少年科技中心（代章）
2017年12月19日